
Sympozium 
sportovní medicíny
a dalších věd ve 
vrcholovém sportu
VI. ročník

22. 3. - 24.3. 2018
Dříteč

Uveden je čistý čas přednášky, moderovaná diskuse proběhne po každé přednášce. Změna programu 
vyhrazena.

ČASOVÝ PROGRAM SYMPOSIA VE ČTVRTEK 22. 3. 2018

13:00     Zahájení
20 min Zdravotní zabezpečení ČOT při ZOH PyeongChang 2018

10 min Mgr. Lenka Kovářová, Ph.D., MBA: Servisní zabezpečení TOP TEAMu ČOV – úvod do bloku

15 min Hynek Medřický, Ing. arch. Lenka Maierová: Světlem k lepšímu výkonu

20 min
Mgr. Kateřina Červená, Doc. RNDr. Zdeňka Bendová, PhD.: Praktické využití chronobiologie pro 
aklimatizaci a optimalizaci výkonu

Coffee Break     15 min
20 min Mgr. Radim Šlachta: Nové možnosti systému mySASY

20 min
Mgr. Petra Valouchová, Ph.D., Mgr. Petr Kapečka: Preventivní diagnostika pohybového aparátu 
a korekční tréninkový program

30 min Jackson Corley: Incrediwear: nové technologie pro urychlení regenerace a rekonvalescence

Coffee Break     15 min
20 min MUDr. Jiří Dostal: Praktické aspekty hypoxické přípravy vrcholového sportovce

15 min Doc. MUDr. Jaroslav Pilný: Podvrtnutí hlezna - banální poranění.

10 min Mgr. Barbora Sládečková, PhDr. Michal Botek, Ph.D., RNDr. Jakub Krejčí, Ph.D.,  
Doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr.: Je únavový protokol SAFT90 vhodný pro juniorské fotbalisty?

10 min
PhDr. Michal Botek, Ph.D.;  Bc. Miroslav Žák, Mgr. Barbora Sládečková, RnDr. Jakub Krejčí, 
Ph.D. & PhDr. Iva Klimešová, Ph.D.: Hydrogenovaná voda: mýtus nebo tekutina budoucnosti neje-
nom pro vrcholové sportovce?

18:00     Zakončení sekce
19:30 Společenský večer

ČASOVÝ PROGRAM SYMPOSIA V PÁTEK 23. 3. 2018
9:00 Začátek sekce

20 min Prof. MUDr. Libor Vítek, PhD, MBA: Přeceňovaná úloha bílkovin ve sportovní výživě 

10 min Ing. Lukáš Roubík: Moderní pohled na sportovní výživu - Institut Moderní Výživy.

15 min PhDr. Andrea Pávová (Ryšánková), Ph.D.: Využití akupunktury ve sportovní medicíně

10 min Mgr. Alena Vališová: Současné poznatky v rehabilitaci tendinopatie

Coffee Break     15 minut
15 min MUDr. Róbert Filep: Bolesti slabín u športovcov - nová klasifikácia.

10 min Mgr. Veronika Jirková: Vliv silového tréninku na reedukaci hybnosti kolenního kloubu u pacientů po 
plastice předního zkříženého vazu.

15 min MUDr. Martin Komzák, Ph.D., MUDr. Hatem Sanalla, Prof. MUDr.Radek Hart, Ph.D., FRCS: Aug-
mentace BT štepem z m. quadriceps femoris při řešení úponové tendinopathie Achillovy šlachy

15 min MUDr. Jana Martinková: Ortézy a jejich využití ve sportu

Coffee Break      15 minut
20 min Doc. PhDr. Jiří Suchý, Ph.D. Využití arteficiální hypoxie ve sportovní přípravě.

20 min MUDr. Jiří  Dostal: Mýty a realita hypoxické přípravy sportovce

15 min Dominik Kodras: Silová a kondiční příprava sportovců a význam spánku.

8 min Firemní přednáška Madisson Plošina HUBER 360 – rehabilitace, fitness a diagnostika 

12:30 Zakončení sekce

12:30 – 13:30     Oběd
13:30 Začátek sekce

15 min MUDr. František Zámola: Když k nám geny promlouvají ve sportu…

15 min Doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D.: Sportovní genomika - cesta k individualizovanému tréninku

15 min PhDr. Jiří Šlédr: Proč sportovci vyhrávají 

15 min Mgr. Lenka Kovářová, Ph.D., MBA, David Pánek: Analýza subjektivního a objektivního vnímání 
únavy včetně monitoringu EEG aktivity v závislosti na výkonnosti sportovců

10 min Mgr. Eva Šmahelová: Význam holistické diagnostiky ve fyzio praxi

Coffee Break      15 minut 
- Workshop: TMG-BMC Ljubljana, Slovenia: Tensiomyografie
- neinvazivní kvantifikace funkce svalů

15 min Mgr. Lukáš Klapák, MUDr. Miroslav Havrda: Komplexní posturometricko - podologické vyšetření, 
diagnostika a terapie u sportovce  

15 min Antonio Robustelli, MSc CSCS RTS, Kardioline: Foot pressure mapping in sport with sensorized 
insoles: practical applications for performance improvement and injury prevention.

20 min
MUDr. Robert Frei: Vyšetření muskuloskeletalniho systému Přenosným Synergy MSK™ Ultrasound 
přístrojem. 

15 min
MUDr. Miroslava Plchová: Muskuloskeletální poškození u sportovců – využití tropokolagenových 
MD injekcí, Institut sportovní medicíny, Liberec

Coffee Break     15 minut
15 min Mgr. David Vrbický: Terapie poranění kolenního kloubu v ledním hokej

10 min MUDr. Miroslav Procházka: Lasery IV. třídy v neinvazivní medicíně, rehabilitaci a sportu

15 min MUDr. Roman Lehovec: Ošetření chondrálních defektů metodou kultivovaných autologních
chondrocytů NTC Chondrograft

10 min
Mgr. Alena Vališová: Dynamická intraligamentární stabilizace: pokrok v terapii ruptury předního 
zkříženého vazu

18:00     Zakončení sekce
19.30 Společenský večer

ČASOVÝ PROGRAM SYMPOSIA V SOBOTU 24. 3. 2018
9:00 Začátek sekce

15 min
Svatoslav Valenta, Rudolf Psotta, & Jakub Hrabal: Vliv suplementace kreatin monohydrátu na 
intermitentní pohybový výkon, běžecký sprint, vertikální výskok a složení těla u adolescentních 
fotbalistů 

15 min MUDr. Aleš Kočár: Systémová enzymoterapie další léčebné přípravky MUCOS

15 min
Mgr. Barbora Sládečková, PhDr. Michal Botek, Ph.D., RNDr. Jakub Krejčí, Ph.D., 
Doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr.: Je únavový protokol SAFT90 vhodný pro juniorské fotbalisty?

Coffee Break     15 minut

15 min Jiří Herbert Procházka, Michal Lehnert, Amr Zaatar, Mark De Ste Croix: Trénink, zranění
a programy prevence úrazů ve fotbale z pohledu trenérů mládeže 

15 min MUDr. Brož Tomáš, MUDr. Slabý Kryštof SCAT – verze 5.

20 min Miloslav Šindelář: Aktuální stav elektronické zdravotní dokumentace sportovců - ALL-IMP

15 min Mgr. Lucie Machová, Doc.MUDr. Pavel Stejskal, CSc.: Respirační trénink a jeho možnosti.

12:00     Zakončení symposia

Hlavní pořadatelé


